CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                       Estado de São Paulo

Travessa São Benedito ,09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455

INDICAÇÃO Nº 184/2024

Solicito à Prefeitura Municipal o
estudo para implantação de
redutores de velocidade, na Rua
Coronel Joaquim Augusto
próximo ao nº 158.

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício à Prefeitura
Municipal junto à Secretaria competente, solicitando o estudo para
implantação de redutores de velocidade, na Rua Coronel Joaquim Augusto
próximo ao nº 158 para garantir maior segurança dos usuários.

Considerandoquea Rua Coronel Joaquim Augusto cruza o centro da
cidade, dando mais fluidez ao trânsito, porém com novo recape asfáltico,
alguns motoristas nãoobedecem às sinalizações de velocidade, colocando
a vida deles e de outros em risco, assim sendo, necessários os redutores
de velocidade.

Sala das Sessões, 04 de novembro de 2024.

HELTON DA VAN
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U21YX4NWD94X11U3
		2024-11-04T11:39:38-0200
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura